
Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018 Ano I | Nº 0514

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 0014/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC IPAL  DE
ALEXANDRIA/RN, no uso das atribuições que lhe conferem os
artigos 7º, inciso I e 45, inciso IV, ambos da Lei Orgânica
Municipal, consubstanciado no artigo 84, caput, da Lei Municipal
n.º 819, de 1º de Julho de 2003, que instituiu o Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis do Município, das
Autarquias e Fundações Públicas Municipais;

R E S O L V E:

Art. 1o – CONCEDER ao Servidor Nilcimar Fontes de Araujo
Gomes , Matrícula n.º 24-1 , ocupante do do Cargo de
provimento comissionado de Secretario , lotado(a) na Câmara
Municipal de Alexandria, FÉRIAS ANUAIS REMUNERADAS,
por um período de 30 (Trinta) dias referente ao período
aquisitivo de 01/10/2018 a 30/10/2018, a serem gozadas do dia
01 de Novembro ao dia 30 de Novembro de 2018.

Art. 2º - Fica autorizado o pagamento do adicional de 1/3 (um
terço) sobre a respectiva remuneração, de acordo com os
artigos 83 e 85 da aludida legislação municipal.

Art. 3o – Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 01 Novembro e 2018.

Francisco Gil Fabio Taveira

Presidente

Publicado por:
SIMONE SAMY FABRICIO

Código Identificador: 46768229

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N.º 182/2018-GP, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe
confere o art. 43, inciso III, do Regimento Interno, considerando
a Lei Municipal Nº 1125/2017, considerando o disposto no art.
22 e inciso III, da Resolução nº 11/2016 – TCE e tendo em vista
a solicitação de diárias da Diretora de Finanças-CC-1 da
Câmara Municipal de Apodi - MARÍLIA GURGEL DE OLIVEIRA.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 2 (duas) Diárias, no valor unitário de R$
300,00 (trezentos reais), totalizando R$ 600,00 (seiscentos
reais), a Senhora MARÍLIA GURGEL DE OLIVEIRA, Diretora de
Finanças-CC-1, para fazer face as despesas com transporte e
alimentação na cidade de Natal-RN, conforme a seguir:

Objeto do Deslocamento: Participar do Curso “Compras
Governamentais – Teoria e Aspecto Prático – Instrutor
Fernando Leão, promovido pelo TCE-RN e FECAM-RN, na
cidade de Natal- RN.

Local de destino: Natal-RN

Período do Afastamento: 28 e 29 de novembro de 2018

Art. 2º - O beneficiário de que trata o art. 1º, desta Portaria, fica
obrigado à prestação de contas nos termos ao art. 22 e inciso
III, da Resolução nº 11/2016 – TCE, de 09 de junho de 2016.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Apodi/RN, em
26 de novembro de 2018.

GENIVAN AIRES DA COSTA

Presidente da Câmara de Apodi

Publicado por:
FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA

Código Identificador: 5CD42316

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N.º 183/2018-GP, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Município
de Apodi – Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar o Sr ANTONIO JUCELIO DE OLIVEIRA
GOMES, do Cargo de Confiança de Assessor Parlamentar do
Gabinete da Vereadora Maria Soneth da Silva Ferreira Gomes.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Apodi/RN, em 26 de novembro de 2018.

GENIVAN AIRES DA COSTA

Presidente da Câmara de Apodi

Publicado por:
FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA

Código Identificador: 6486C92E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018/CMA

PROTOCOLO Nº: 0193860009/2018-05

PROCESSO Nº: 064/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que a Empresa LIVRARIA E PAPELARIA N.
SENHORA DOS PRAZERES. CNPJ: 24.361.693/0001-06, se
anuncia a fornecer produtos nesta modalidade,

R E S O L V E:

Declarar a dispensa de licitação para aquisição de material de
expediente para atender aos serviços administrativos da
Câmara Municipal de Arez/RN, conforme Memorando nº
036/2018 – DA, no valor de R$ 2.264,90 (dois mil e duzentos e
sessenta e quatro reais e noventa centavos).

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária: 01.031.0018.2001 - Manutenção da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Fonte de Recursos: Fonte 100 - Duodécimo.

Arez-RN, 26 de Novembro de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidente

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 55EC543B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 09110001/18*

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
CLAUDSON JOSE PEREIRA DOS SANTOS, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER
PORTA DE VIDRO TEMPERADO, PARA MELHORIA DA
ESTRUTURA FÍSICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREDORES DE BAÍA FORMOSA.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JOAB RIBEIRO
FREITAS, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

BAÍA FORMOSA - RN, 14 de Novembro de 2018

AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES

PRESIDENTE

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES
Código Identificador: 419DD81A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180046*

CONTRATO Nº...........: 20180046

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
09110001/18

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE BAIA
FORMOSA

CONTRATADA(O).....: CLAUDSON JOSE PEREIRA DOS
SANTOS

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER PORTA DE VIDRO

TEMPERADO, PARA MELHORIA DA ESTRUTURA FÍSICA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREDORES DE BAÍA FORMOSA

VALOR TOTAL................: R$ 3.207,00 (três mil, duzentos e
sete reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto
0101.010310001.1.002 Aquisição de Equipamentos ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
3.207,00

VIGÊNCIA...................: 14 de Novembro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Novembro de 2018

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES
Código Identificador: 65CA9C75

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA

GABINETE DO PRESIDENTE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

Nº 010/2018

Processo nº 031/2018

Contratante: Câmara Municipal de Barcelona/RN.

Contratada: MOALDO JOSÉ DANTAS TAVARES

CNPJ: 08.456.584/0001-16

Objeto: Aquisição de trinta mesas e cento e vinte cadeiras
plásticas.

Valor: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).

Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Barcelona/RN, em 17 de outubro de 2018.

FRANCISCO FERREIRA FILHO

Presidente

Publicado por:
CARLOS ALBERTO ROCHA BARRETO

Código Identificador: 40F17C94

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

ÓRGÃO PUBLICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 016/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Bodó, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando a exigência disposta na Resolução nº 34/2016 do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte,

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE MANDATO da
Presidência do Poder Legislativo Municipal, composta pelos
seguintes Servidores:

TECIA SOARES DA SILVA (CPF: 060.869.584-08)1.
ANA CRISTINA MEDEIROS FERREIRA (CPF:2.
054.237.824-81)
DAYANE GUEDES MIRANDA DE ASSUNÇÃO3.
(CPF: 076.422.484-07).

Art. 2º - A equipe ora instituída tem por competência proceder
com a análise da documentação contábil, financeira,
orçamentária, operacional e patrimonial da Câmara Municipal
de Bodó, com a consequente elaboração de relatório técnico
conclusivo a ser entregue ao Presidente da Câmara que
empossar a partir do dia 1º de janeiro de 2019, observado para
este fim os prazos de que trata a Resolução nº 34/2016-
TCE/RN.

Cientifique-se, Publique-se.

Ver. JOSÉ FÉLIX NETO

Presidente

Publicado por:
ANA CRISTINA MEDEIROS FERREIRA

Código Identificador: 3DC45E25

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL 002/2018

ADIAMENTO DA SESSÃO ESPECIAL: ELEIÇÃO DA MESA
DIRETORA PARA O 2º  (SEGUNDO) BIENIO DA
LEGISLATURA DE 2019 A 2020



 2 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA
DO NORTE, RN, com sede na Rua São Pedro, S/N, Caiçara do
Norte, RN, por intermédio da sua Presidência, na formado
Regimento Interno da Câmara Municipal, RESOLVE adiar para
data a ser definida a eleição designada para o dia 27/11/2018 e
torna sem efeito o edital baixado no dia 22/11/2018. Esse ato foi
tomado por não haver nenhum tipo de prejuízo aos trabalhos da
casa, haja vista o dia 27 ser um dia de sessão ordinária, e o
quórum incompleto poder gerar futuras contestação judicial e
perturbações desnecessárias a esse Poder. Torna sem efeito
todos os atos decorrentes do Edital nº. 01/2018, inclusive os
possíveis registros de chapas.

Cumpra-se.

Registre-se

Publique-se

Caiçara do Norte/RN, em 26 de novembro de 2018

Erivelto Henrique Junior

Presidente da Câmara Municipal de Caiçara do Norte/RN

Publicado por:
ERIVELTO HENRIQUE JUNIOR

Código Identificador: 69718D5F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO CMC/RN PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2018

A Câmara Municipal de Caicó/RN, através da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituída pelo Sr.
Presidente da Câmara, torna público que realizará certame
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 010/2018, tipo
Menor Preço: OBJETO: Registo de preço para possível e
eventual contratação de serviços de digitalização dos
documentos dessa edilidade. DATA DO RECEBIMENTO E
ABERTURA DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS: 07 de
dezembro de 2018 às 09:00 horas (horário local). Local: Na
Sala das Comissões, na Rua Felipe Guerra, 179, Centro,
Caicó/RN, CEP: 59300-000. INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, de 08:00 Às 12:00 horas no endereço
acima mencionado.

Caicó/RN, 26 de novembro de 2018.

Robson Santana Pires Segundo

Pregoeiro oficial

Presidente da CPL.

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 6795FD0C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
HOMOLOGAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL Nº 9/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregao Presencial Nº 9/2018, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE PORTA GIRATÓRIA COM
DETECTOR DE METAIS, CONFORME DESCRIÇÃO NO
TERMO DE REFERENCIA.
Homologo ao correspondente procedimento licitatório:

MICROFACIL INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 08.010.923/0001-36

Valor: R$ 24.310,00

Currais Novos/RN, quinta-feira, 18 de outubro de 2018.
JOAO JOSE DA SILVA NETO - PRESIDENTE

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 73DAFA25

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GALINHOS

GABINETE DO PRESIDENTE
OFÍCIO 081/2018

A Sua Senhoria o Senhor Gerente do Banco do Brasil em
Macau/RN

Sr. Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos informar que, toda
movimentação financeira vinculada à Câmara Municipal de
Galinhos/RN, deverá ser assinada pelo Presidente da Câmara
Municipal de Galinhos/RN, o Sr. Robério França Siqueira,
portador do CPF nº 065.111.314-92 e em conjunto com o
Assessor Especial da Câmara Municipal de Galinhos/RN, o Sr.
José Rodolfo França Siqueira, portador do CPF nº
067.724.224-73. Para tanto, podem os mesmos realizar a
relação de poderes abaixo:

Emitir Cheques

Abrir Contas de Depósitos

Autorizar Cobranças

Utilizar o crédito aberto na forma e condições

Receber, passar recibo e dar quitação

Solicitar saldos, extratos e comprovantes

Requisitar talonário de cheques

Autorizar débito em conta relativo a operações

Endossar cheques

Requisitar cartões eletrônicos

Movimentar contas correntes com cartão eletrônico

Sustar/conta – ordenar cheques

Cancelar cheques

Efetuar resgates / Aplicações Financeiras

Cadastrar, alterar e desbloquear senhas

Efetuar pagamentos por meios eletrônicos

Efetuar transferências por meios eletrônicos

Solicitar Movimentação financeira no RPG

Consultar contas/ Aplicações, Programas, repasses e recursos

Liberar arquivos de pagamentos de ger. Financeira

Solicitar saldos/extratos, exceto investimento

Solicitar saldos/extratos de investimentos

Solicitar saldos/extratos de operações de créditos

Emitir comprovantes

Efetuar transferências para a mesma titularidade

Efetuar transferência Eletrônica p/ alívio de número

Fechar contas de depósitos

Consultar obrigações de débitos direto autorizado

Cartão transportes – autorizar deb/ transf meio

Galinhos/RN, 26 de novembro de 2018.

Atenciosamente,

ROBÉRIO FRANÇA SIQUEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
JOSE RODOLFO FRANÇA SIQUEIRA

Código Identificador: 68F3FDA3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 296/2018

Dispõe sobre a Suspensão do atendimento externo e realização
da Sessão Ordinária do dia 27/11/2018, em caráter excepcional,
da Câmara Municipal de Guamaré.

A Presidente em exercício da Câmara Municipal de
Guamaré/RN, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO que a sessão agendada para a última sexta-
feira, dia 23/11/2018, foi suspensa e ainda, no mesmo dia, as
portas de entrada, dos fundos e das salas da Câmara Municipal
de Guamaré foram violadas;

CONSIDERANDO que foi registrado Boletim de Ocorrência n°
1.587/2018 noticiando o fato;

CONSIDERANDO a necessidade de perícia técnica do Instituto
Técnico Científico de Polícia do Rio Grande do Norte para
avaliar os danos causados no interior desta Casa e
confeccionar laudo pericial;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Suspenso, em caráter excepcional, o atendimento
externo e a realização da Sessão Ordinária do dia 27/11/2018,
até o comparecimento e realização de perícia técnica pelo
Instituto Técnico Científico de Polícia do Rio Grande do Norte –
ITEP/RN.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Expedito Vieira da Câmara

Câmara Municipal de Guamaré/RN, 26 de novembro de 2018.

Eliane Guedes de Melo Carmo

Presidente da Câmara

Publicado por:
SERVULO NOGUEIRA NETO

Código Identificador: 593C8A00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 121100001

CREDOR: SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ: 26.564.007/0001-20

VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços no levantamento de inventário patrimonial de Bens
Móveis e Imóveis da Câmara Municipal de Jandaíra/RN.

O Presidente da Câmara da CÂMARA MUNICIPAL DE
JANDAÍRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no ARTIGO 24, INCISO II da Lei
8.666/93, concomitante com o Decreto Presidencial 9.412/18;

"para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienaçao de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648/98)

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se
executa é compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:

01. Fica dispensado o procedimento licitatório, para realização
desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos
legais que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta do elemento de
despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA, no orçamento do órgão, vigente no
exercício de 2018.

03. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, determinando que se proceda às
medidas cabíveis.

JANDAÍRA/RN, em 26 de novembro de 2018.

Severino Matias Filho

Presidente

Publicado por:
NADJA RAYONARA JUVENCIO DA SILVA

Código Identificador: 42C26DBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 021/2018, EM 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando a exigência disposta na Resolução nº 34/2016 do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte,

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE MANDATO da
Presidência do Poder Legislativo Municipal, composta pelos
seguintes Servidores:

FRANCIMÁRIA VICTOR ARAUJO (CPF1.
009.935.324-54)
COSMA NAIONARA DE OLIVEIRA PENHA (CPF2.
115.825.934-42)
LAURO MACEDO NETO (CPF 369.160.804-34).3.

Art. 2º - A equipe ora instituída tem por competência proceder
com a análise da documentação contábil, financeira,
orçamentária, operacional e patrimonial da Câmara Municipal
de Lagoa Nova, com a consequente elaboração de relatório
técnico conclusivo a ser entregue ao Presidente da Câmara que
empossar a partir do dia 1º de janeiro de 2019, observado para
este fim os prazos de que trata a Resolução nº 34/2016-
TCE/RN.

Cientifique-se, Publique-se.

Vereador Antonio Domingos Soares

Presidente

Publicado por:
JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVãO

Código Identificador: 6A3667EE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA N° 000017/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Câmara



 3 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

Municipal de Montanhas/RN – CONTRATADO (A):
MICARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIROS – ME
(CNPJ nº. 10.964.978/0001-27) – OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO – VALOR: R$
1.290,00 (mil duzentos e noventa reais) – ORIGEM DOS
RECURSOS: Câmara Municipal de Montanhas/RN -
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º
8.666/93. Câmara Municipal de Montanhas/RN, 26 de novembro
de 2018. – Josias Leandro de Souza – Presidente.

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 72EAE309

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: S S PERFURAÇÕES CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA

Processo nº 51/2017 ? Pregão Presencial nº 18/2017 ? CPL

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionado, incluindo os materiais e
equipamentos necessários à manutenção, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de Mossoró, por um
período de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 53.675,01 (cinquenta e três mil, seiscentos e
setenta e cinco reais e um centavo).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, § 2°, da Lei
Federal Nº8.666/1993.

ALTERAÇÃO DO CONTRATO: Aditivo do contrato prorrogando
prazo em vigência por mais doze meses, mantendo o valor
estimado do contrato.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró, 19 de
novembro de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

S S PERFURAÇÕES CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA

Contratada

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 49E449FB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: CONCEITO SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ? ME

Processo nº 46/2017 ? Pregão Presencial nº 17/2017 ? CPL

Objeto: Contratação de empresa terceirizada para prestação de
serviços de atividades meio (motorista para veículos de
pequeno porte, eletricista, auxiliar de serviços gerais,
recepcionista e porteiro) para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Mossoró, para um período de 12 (doze)
meses.

VALOR: R$ 535.053,0 (Quinhentos e trinta e cinco mil, e
cinquenta e três reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, § 2°, da Lei
Federal Nº8.666/1993.

ALTERAÇÃO DO CONTRATO: Aditivo do contrato prorrogando
prazo em vigência por mais doze meses, mantendo o valor
estimado do contrato.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró, 10 de
novembro de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

CONCEITO SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ? ME

Contratada

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 614CA7A5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: BEL?SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA
LTDA

Processo nº 56/2018 ? Pregão Presencial nº 16/2018 ? CPL

Objeto: Aquisição de móveis e utensílios para a cozinha/copa
da Câmara Municipal de Mossoró.

VALOR: R$ 8.962,90 (oito mil, novecentos e sessenta e dois
reais e noventa centavos).

Unidade Orçamentária:01.101 ? CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 ? COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Função: 01 ? LEGISLATIVA

Sub?Função: 031 ? AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ? MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS

Natureza: 4.4.90.52 ? EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Fonte de Recurso: 00000 ? RECURSOS ORDINÁRIOS

Região: 0001 ? MUNICÍPIO DE MOSSORÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró, 21 de
novembro de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

BEL?SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA

Contratada

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 6E1A00E4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO Nº 19/2018-MD

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, no
uso de suas atribuições legais e amparada pelo Artigo 45 do
Regimento Interno deste Poder Legislativo,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a composição das Comissões
Permanentes abaixo especificadas:

1. COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
FINAL:

Felipe Alves (Presidente)

Ney Lopes Júnior (Vice-Presidente)

Cícero Martins (Membro)

Kleber Fernandes (Membro)

Preto Aquino (Membro)

Nina Souza (Membro)

Sueldo Medeiros (Membro)

2. COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR:

Dickson Nasser Júnior (Presidente)

Paulinho Freire (Vice-Presidente)

Eleika Bezerra (Membro)

Kleber Fernandes (Membro)

Ney Lopes Júnior (Membro)

Art. 2º – Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogando-
se as disposições em contrário.

Presidência da Câmara Municipal de Natal, em 26 de novembro
de 2018.

Vereador Raniere Barbosa – PRESIDENTE

Vereador Dinarte Torres - PRIMEIRO SECRETÁRIO

Vereadora Ana Paula - SEGUNDA SECRETÁRIA

Publicado por:
IVANALDO DE SOUZA BARROS

Código Identificador: 6EBCAF18

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 115/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Parelhas, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições, RESOLVE: EM
OBEDIÊNCIA AOS DITAMES DA RESOLUÇÃO 034/2016-
TCE/RN, INSTITUIR A EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE
MANDATO NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, nos seguintes termos:

Art. 1º Por este ato, institui-se a equipe de transição de mandato
no âmbito do Poder Legislativo, sendo seus membros os
seguintes servidores:

Janayna Sabrina de Azevedo - Contadora;
Wanessa Cristina Rodrigues da Silva - Controladora
Interna;
Francimara Alves dos Santos Molina - Assessora
Jurídica;
Michely Maria de Azevedo Silva – Assessor
Parlamentar;
Aleksandro Beretta de Lima – Diretor Financeiro.

Parágrafo único – à equipe acima referida competirá o
cumprimento de todas as disposições a ela conferidas pela
Resolução nº 034/2016-TCE/RN.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Parelhas-RN, 26 de novembro de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

HUMBERTO ALVES GONDIM

PRESIDENTE

Publicado por:
ALEKSANDRO BERETTA DE LIMA

Código Identificador: 5B8C9014

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESOLUÇÃO N° 001/2018- PEDRO VELHO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
– Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e o
Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° . O artigo 14° do regimento Interno da Câmara Municipal
de Pedro Velho passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 14° "A eleição para renovação da Mesa Diretora realizar-se-
a a qualquer momento, em sessão especial da primeira parte da
legislatura, aplicando-se o disposto no artigo anterior".

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pedro Velho, 26 de Novembro de 2018.

Douglas Haryson Barbosa de Farias

Presidente

Publicado por:
GRAZIELE SOARES DE LIMA DANTAS

Código Identificador: 5E48BA51

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

SECRETARIA
EDITAL Nº. 016/2018

RESULTADO OFICIAL ELEIÇÕES SEGUNDO BIÊNIO 2019
2020

De Ordem da Vereadora JOSILMA BEZERRA GOMES,
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PUREZA, neste ato, FAÇO SABER que, em cumprimento ao
disposto no Regimento Interno desta Casa Legislativa,
PROCLAMO O RESULTADO OFICIAL do Escrutínio que
Elegeu a Mesa Diretora dos Trabalhos da Câmara Municipal de
Pureza Biênio 2019-2020 sendo eleitos em SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA realizada no dia 23.11.2018, sexta-feira, às
20 (vinte) horas, na Sede da Câmara Municipal de Vereadores,
Praça 05 de abril S/N, PUREZA/RN, sem ônus para casa.

PRESIDENTE: Josilma Bezerra Gomes – PDT

VICE PRESIDENTE: Josmiram de Araújo Carvalho – PPS

PRIMEIRO SECRETÁRIO: Luiz Varela da Silva – MDB

SEGUNDO SECRETÁRIO: Luiz Joventino da Silva – PSB

Os membros eleitos tomarão posse na data de 01 de Janeiro de
2019 as 20:00 horas e cumprirão mandato até 31 de Dezembro
de 2020.

Gabinete da Presidência, Assessoria, Pureza/RN, 26 de
Novembro de 2018.

Neilson de Araújo Nascimento

Assessor da Presidência

Ato de Ordem 002/2018

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 5E688047

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO NUMERADO Nº 004/2018



 4 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

EMENTA: Dispõe sobre substituição de membro em comissões
permanente.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO
MATOS/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 19, Inciso I, alínea d do Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o vereador PAULO DE TARSO BEZERRA,
para, a partir desta data, substituir JOSENILSON ANTONIO DA
CUNHA, nas comissões permanentes até o término deste
biênio.

Parágrafo Único – As substituições serão nas seguintes
Comissões: Comissão de Finanças e Orçamento - MEMBRO;
Comissão de Obras e Serviços Públicos e outras atividades –
PRESIDENTE e Comissão de Educação, Saúde e Assistência
Social – RELATOR.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor, na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Palácio Macêdo Filho.

Santana do Matos, 17 de outubro de 2018.

Josenilson Antônio da Cunha

Presidente

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 4250797E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2018

Objeto: SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ESTUDO E
LEVANTAMENTO DE CREDITOS ORIUNDOS DO
PAGAMENTO DO PATRONAL DO INSS SUPERIOR AO
DEVIDO E CRÉDITOS ORIUNDOS DO PERCENTUAL
DUODECIMO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
FERNANDO/RN. Empresa contratada: FERNANDES
ASSESSORIA & CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, CNPJ:
27.097.495/0001-75, valor de R$ 7.5000,00, vigência do
contrato e de 12 meses. Os documentos constantes do
processo administrativos são partes integrantes desse extrato
como se nele estivessem transcritos.

São Fernando/RN, 26 de novembro de 2018.

Ana Santana dos Santos

Presidente da CPL da Câmara Municipal de São Fernando/RN

Publicado por:
ALINE KARINE ARAÚJO MAIA

Código Identificador: 4C9F4C0A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ORDEM DE SERVIÇO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2018

A Câmara Municipal de SÃO FERNANDO/RN, autoriza a
empresa FERNANDES ASSESSORIA & CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA, CNPJ: 27.097.495/0001-75, através do
contrato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2018
celebrado entre as partes, a executar os serviços.

São Fernando/RN, 26 de novembro de 2018

CM DE SÃO FERNANDO/RN

DIONÍSIO EULÂMPIO DOS SANTOS NETO

Publicado por:
ALINE KARINE ARAÚJO MAIA

Código Identificador: 57AD4EFC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

028/2018-DISPENSA

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, consoante
autorização do(a) Sr(a). JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o presente processo
administrativo para A contratação de pessoa física e/ou jurídica
especializada com os serviços de assessoria junto a
Controladoria Geral da Câmara, no acompanhamento de
processos, revisão geral e análise de processos, bem como
analisar com precisão os pareceres emitidos pelo Controlador,
conforme especificação no Termo de Referencia, visando assim
atender a solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de
1993, alterada pela Lei Federal n 9.648, de 27 de maio de 1998,
que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da
compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II,
alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

II - "Para outros serviços e compras de valor at 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo
anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez".

São Tomé/RN, em 20 de Novembro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
JOSE NILTON FERREIRA

Código Identificador: 6ED72BDB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

028/2018-DISPENSA

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) GENIEL
PEREIRA DE OLVIEIRA, referente à A contratação de pessoa
física e/ou jurídica especializada com os serviços de assessoria
junto a Controladoria Geral da Câmara, no acompanhamento de
processos, revisão geral e análise de processos, bem como
analisar com precisão os pareceres emitidos pelo Controlador,
conforme especificação no Termo de Referencia, visando assim
atender a solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JULIA MARIA DA
LUZ VALESKA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

São Tomé/RN, em 20 de Novembro de 2018

JOSE NILTON FERREIRA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
JOSE NILTON FERREIRA

Código Identificador: 5270000B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018-

DISPENSA

A Comissão de Licitação do Município de SÃO TOMÉ, através
do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: A contratação de pessoa física e/ou
jurídica especializada com os serviços de assessoria junto a
Controladoria Geral da Câmara, no acompanhamento de
processos, revisão geral e análise de processos, bem como
analisar com precisão os pareceres emitidos pelo Controlador,
conforme especificação no Termo de Referencia, visando assim
atender a solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

Contratado.................: GENIEL PEREIRA DE OLVIEIRA

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE NILTON FERREIRA,
VEREADOR PRESIDENTE.

São Tomé/RN, em 20 de Novembro de 2018

JULIA MARIA DA LUZ VALESKA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
JOSE NILTON FERREIRA

Código Identificador: 71718777

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180035 DA DISPENSA Nº

0028/2018

CONTRATO Nº...........: 20180035

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
028/2018-DISPEN

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ

CONTRATADA(O).....: GENIEL PEREIRA DE OLVIEIRA

OBJETO......................: A contratação de pessoa física e/ou
jurídica especializada com os serviços de assessoria junto a
Controladoria Geral da Câmara, no acompanhamento de
processos, revisão geral e análise de processos, bem como
analisar com precisão os pareceres emitidos pelo Controlador,
conforme especificação no Termo de Referencia, visando assim
atender a solicitação da Diretoria Geral desta Edilidade.

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL, Classificação econômica 3.3.90.35.00
Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99.

VIGÊNCIA...................: 20 de Novembro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Novembro de 2018

Publicado por:
JOSE NILTON FERREIRA

Código Identificador: 50B146BD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO Nº 013 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

AUTORIZA A PERMUTA DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
ATRAVÉS DA ANULAÇÃO PARCIAL E OU TOTAL DE
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR
ELOI DE SOUZA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais que lhe conferem nos termos da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Interno no seu inciso X do
Artigo 18, faz saber que a Mesa Diretora aprovou e eu
MAURÍCIO HORTÊNCIO DA COSTA Presidente da Câmara
Municipal, no uso de sua prerrogativa expressa na Lei Orgânica
Municipal Art. 30, Inciso II e do Regimento Interno Art. 20, Inciso
I, alínea “d”. PROMULGO o presente ATO 013/2018.

RESOLVE:

Art.1º – Fica autorizado a permuta de dotações orçamentárias
do orçamento vigente da Câmara Municipal de Senador Elói de
Souza/RN, assim discriminado:

001 – PERMUTA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

2.001 – Manutenção das Atividades do Poder Legislativo.

Grupo de natureza da despesa............................3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

0100 – Recursos Ordinários.

Valor R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

002 – ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

2.001 – Manutenção das Atividades do Poder Legislativo.

Grupo de natureza da despesa............................3.3.90.33.00 –
Passagem e despesas com locomoção.

0100 – Recursos Ordinários.

Valor R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Art.2º - A permuta realizada obedecerá a classificação
orçamentária do mesmo grupo de natureza da despesa e da
mesma Unidade orçamentária.

Art.3º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GP, Senador Elói de Souza/RN, em 06 de novembro de 2018.

MAURÍCIO HORTÊNCIO DA COSTA

Vereador Presidente

Publicado por:
ANTONIO VICTOR DA SILVA NETO

Código Identificador: 44902502

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 005/2018-INEXIG

A Comissão de Licitação do Município de SENADOR ELÓI DE
SOUZA, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR
ELOI DE SOUZA, consoante autorização do(a) Sr(a).
MAURICIO HORTENCIO DA COSTA, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, vem abrir o presente processo
administrativo para A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa (Oi Fixo Telemar), visando
atender as necessidades administrativa, da Câmara Municipal
de Senador Eloi de Souza/RN, para o período de novembro a
dezembro de 2018, conforme solicitação da Secretaria Geral da
Mesa Diretora desta Edilidade.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A inexigibilidade de licitação tem com fundamento o inciso II do
Art. 25 e parágrafo único do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Senador Eloi de Souza/RN, em 06 de Novembro de 2018

HERICLES JONAS PEIXOTO SANTOS

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ANTONIO VICTOR DA SILVA NETO

Código Identificador: 5D56BD83



 5 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 005/2018-INEXIG

O Ordenador de Despesas da(o) CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR ELOI DE SOUZA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo
com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e
considerando o que consta do processo administrativo que trata
da contratação da empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A - OI
FIXO TELEMAR, vem RATIFICAR a declaração de
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Senador Eloi de Souza/RN, em 06 de Novembro de 2018

MAURICIO HORTENCIO DA COSTA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
ANTONIO VICTOR DA SILVA NETO

Código Identificador: 5B4F62AB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
SENADOR ELÓI DE SOUZA, através da(o) CAMARA
MUNICIPAL DE SENADOR ELOI DE SOUZA, em cumprimento
da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) CAMARA
MUNICIPAL DE SENADOR ELOI DE SOUZA, faz publicar o
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO......,.................: A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa (Oi Fixo Telemar), visando
atender as necessidades administrativa, da Câmara Municipal
de Senador Eloi de Souza/RN, para o período de novembro a
dezembro de 2018, conforme solicitação da Secretaria Geral da
Mesa Diretora desta Edilidade.

FAVORECIDO..............: TELEMAR NORTE LESTE S/A - OI
FIXO TELEMAR

VALOR...........................: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MAURICIO
HORTENCIO DA COSTA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas.

Senador Eloi de Souza/RN, em 06 de Novembro de 2018

HERICLES JONAS PEIXOTO SANTOS

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ANTONIO VICTOR DA SILVA NETO

Código Identificador: 438057BA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180031 DA

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2018

CONTRATO Nº...........: 20180031

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 005/2018-INEXIG

CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR
ELOI DE SOUZA

CONTRATADA(O).....: TELEMAR NORTE LESTE S/A - OI
FIXO TELEMAR

OBJETO......................: A contratação dos serviços com o
fornecimento de telefonia fixa (Oi Fixo Telemar), visando
atender as necessidades administrativa, da Câmara Municipal
de Senador Eloi de Souza/RN, para o período de novembro a
dezembro de 2018, conforme solicitação da Secretaria Geral da
Mesa Diretora desta Edilidade.

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações do Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.58.

VIGÊNCIA...................: 06 de Novembro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Novembro de 2018

Publicado por:
ANTONIO VICTOR DA SILVA NETO

Código Identificador: 6292FDD3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
DESPACHO - REPRESENTAÇÃO Nº 001/2018

Processo administrativo: Representação 001/2018;

Demandado (a): José Sérgio do Carmo Dias.
Com esteio no art. 27, caput, do Regimento Interno desta
Edilidade, considerando não poder comparecer as oitivas
agendadas para o dia 27/11/2018 por motivo de força maior,
delego a incumbência de presidir tais audiências ao vice-
presidente da Mesa Diretora, qual seja vereador José Bento
Feliciano.

Publique-se.

Cumpra-se.

Serra de São Bento/RN, 26 de novembro de 2018.

João Paulino dos Santos

Vereador -Presidente

Publicado por:
MARIA SANGELA PEREIRA DANTAS

Código Identificador: 46DFEF94

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
DESPACHO - REPRESENTAÇÃO Nº 002/2018

Processo administrativo: Representação 002/2018;

Demandado (a): Samuel Luis da Silva.

Com esteio no art. 27, caput, do Regimento Interno desta
Edilidade, considerando não poder comparecer as oitivas
agendadas para o dia 27/11/2018 por motivo de força maior,
delego a incumbência de presidir tais audiências ao vice-
presidente da Mesa Diretora, qual seja vereador José Bento
Feliciano.

Publique-se.

Cumpra-se.

Serra de São Bento/RN, 26 de novembro de 2018.

João Paulino dos Santos

Vereador -Presidente

Publicado por:
MARIA SANGELA PEREIRA DANTAS

Código Identificador: 5F9C9D74

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
DESPACHO - REPRESENTAÇÃO Nº 003/2018

Processo administrativo: Representação 003/2018;

Demandado (a): Francimar Crezanto de Morais Cruz.

Com esteio no art. 27, caput, do Regimento Interno desta
Edilidade, considerando não poder comparecer as oitivas
agendadas para o dia 27/11/2018 por motivo de força maior,
delego a incumbência de presidir tais audiências ao vice-
presidente da Mesa Diretora, qual seja vereador José Bento
Feliciano.

Publique-se.

Cumpra-se.

Serra de São Bento/RN, 26 de novembro de 2018.

João Paulino dos Santos

Vereador -Presidente

Publicado por:
MARIA SANGELA PEREIRA DANTAS

Código Identificador: 63A688DD

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
DESPACHO - REPRESENTAÇÃO Nº 004/2018

Processo administrativo: Representação 004/2018;

Demandado (a): Maria Auxiliadora Rodrigues Oliveira.

Com esteio no art. 27, caput, do Regimento Interno desta
Edilidade, considerando não poder comparecer as oitivas
agendadas para o dia 27/11/2018 por motivo de força maior,
delego a incumbência de presidir tais audiências ao vice-
presidente da Mesa Diretora, qual seja vereador José Bento
Feliciano.

Publique-se.

Cumpra-se.

Serra de São Bento/RN, 26 de novembro de 2018.

João Paulino dos Santos

Vereador -Presidente

Publicado por:
MARIA SANGELA PEREIRA DANTAS

Código Identificador: 52856601

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA CMVSNN Nº 12/2018

CONVOCA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE PARA O BIÊNIO
2019/2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra do Norte-
RN, no uso das atribuições dispostas no Artigo 13, Incisos II, IV
e VII do Regimento Interno (Resolução nº 005/2017),
considerando ainda o que dispõe o Artigo 8º do mesmo
Regimento Interno;

RESOLVE convocar para o dia 28 de novembro de 2018, a
eleição para os cargos da Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Serra Negra do Norte do biênio 2019/2020, observado
quanto ao seguinte:

I. que a eleição será realizada no expediente da sessão
ordinária da data referida, com início às 08:00 horas, sendo o
assunto tratado como pauta única e não constando qualquer
matéria para deliberação na referida sessão.

II. que somente serão registradas as chapas que contenham os
nomes e respectivos cargos de Presidente, 1º Vice-Presidente,
2º Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º Secretário, sendo vedado
o registro de nome postulante a qualquer cargo que esteja
contido em mais de uma chapa.

III. que fica estabelecido que as chapas deverão ser registradas
na Secretaria da Câmara Municipal, com antecedência de 48
(quarenta e oito) horas do início da sessão em que se realizar a
eleição da Mesa Diretora.

IV. que a eleição será feita em votação aberta e nominal,
empossando-se os eleitos no dia 1º de janeiro de 2019.

V. que por este edital, ficam os Vereadores convocados e a
população em geral devidamente cientificada.

Publique-se;

Cumpra-se.

Serra Negra do Norte/RN, em 22 de novembro de 2018.

Ver. Flávio Barros Bezerra

Presidente

Publicado por:
VANESSA ARAÚJO CAMELO FERNANDES DE FARIA

Código Identificador: 7595ACE2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180134

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0018/2018 CMTA

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE
ANANIAS

CONTRATADA(O).....: FRANCISCA ZENILDA SARMENTO ME

OBJETO......................: Aquisição de Material Elétrico para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Tenente
Ananias visando a melhoria e a segurança na parte elétrica.

VALOR TOTAL................: R$ 2.204,00 (dois mil, duzentos e
quatro reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 2.001,
Classificação econômica 3.3.90.39.00, no valor de R$ 2.204,00

VIGÊNCIA...................: 26 de Novembro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Novembro de 2018

Publicado por:
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO

Código Identificador: 68405F9D

CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
FRANCISCA ZENILDA SARMENTO ME, referente à Aquisição
de Material Elétrico para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Tenente Ananias visando a melhoria e a
segurança na parte elétrica..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIA CÂNDIDA
SILVA DE ANDRADE, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TENENTE ANANIAS - RN,

ELIEUZA FERNANDES VIEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO

Código Identificador: 4B3C945A



 6 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO DE PREGÃO
ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - UTENSÍLIOS DE COZINHA

Às 09:00 horas do dia 08/11/2018, reuniu-se o Pregoeiro Oficial do município e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 095/2017 de 16 de novembro de 2017, em
atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/2000, no Decreto Federal nº 3.555/2000, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencialnº 16/2018, referente ao Processo
nº 56/2018. Objeto: Aquisição de móveis e utensílios para a cozinha/copa da Câmara Municipal de Mossoró. Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes
de propostas e aos registros dos preços apresentados pelos respectivos licitantes. Os proponentes foram classificados e convocados para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos
VIII e IX, do Art. 4º, da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e nos incisos VI e VII, do Art. 11, do Decreto nº 3555/2000. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo apresentados os lances
registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

FORNECEDORES PARTICIPANTES

Licitante Representante

Razão Social / CNPJ / CPF Nome / Identidade / Emissor

BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA / 40.792.210/0001-84 PEDRO JEREMIAS FERNANDES NETO /269350 SSP/RN

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Item nº:1 - TAÇA - TAÇA PARA ÁGUA DE VIDRO. Características: tipo paulista, capacidade 250 ml. Referência: similar ou superior Taça Nadir água paulista 250 ml.

Quantidade: 240,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:2 - GARRAFA TÉRMICA - Garrafa térmica de 1 litro, com tampa rosqueável e alça lateral, para café.

Quantidade: 20,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:3 - FAQUEIRO - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 6 FACAS, 6 GARFOS, 6 COLHERES DE SOPA
E 6 COLHERES PARA CAFÉ. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses.

Quantidade: 5,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:4 - JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Jogo de utensílios de cozinhapanelas caçarolas em alumínio antiaderente com 5 peças

Quantidade: 1,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:5 - XÍCARA - XICARA PORCELANA, PARA CAFÉ, CAIXA COM 6 XÍCARAS E 6 PIRES.

Quantidade: 5,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:6 - XÍCARA - XÍCARA PORCELANA COM PIRES, PARA CHÁ, CAIXA COM 6 XÍCARAS E 6 PIRES.

Quantidade: 5,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:7 - PRATO - PRATO RASO 27 CM, MARCA REFERÊNCIA OXFORD, PORCELANA. PRATO RASO MEDINDO 2,5 X 27,27CM. UNIDADE

Quantidade: 100,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:8 - JARRA - Jarra de vidro com capacidade minima de 1 litro.

Quantidade: 2,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:9 - PANELA PRESSÃO - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

Quantidade: 1,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:10 - AÇUCAREIRO - AÇUCAREIRO INOX, COM TAMPA E COLHER, DIÂMETRO DO AÇUCAREIRO 10 CM E CAPACIDADE 300G APROXIMADOS.

Quantidade: 2,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:11 - PORTA-GUARDANAPO - Porta guardanapo em aço inoxidável, tipo coliseu, resistente a lavagem diária na máquina de lavar louça, acabamento escovado.

Quantidade: 5,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:12 - TRAVESSA (ASSADEIRA) DE VIDRO, REDONDA PARA USO EM MICROONDAS E FORNO CAPACIDADE MÍNIMA: 2,4 LITROS.

Quantidade: 1,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:13 - ESCORREDOR - escorredor de massa capacidade mínima 2 litros inox - UNIDADES

Quantidade: 1,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:14 - COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML

Quantidade: 60,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:15 - LIQUIDIFICADOR - Capacidade mínima do copo: 2 litros; Potência mínima: 550 W. GARANTIA: 1 ano

Quantidade: 1,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:16 - FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS COM FORNO.

Quantidade: 1,00 Unidade: UND Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:17 - Garrafa Térmica Aço-Inox, capacidade 3,0 L.

Quantidade: 1,00 Unidade: unid Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:18 - Cafeteira elétrica, 5 litros, 1300w, 220v.

Quantidade: 1,00 Unidade: unid Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

Item nº:19 - Multiprocessador de alimentos, 220v.

Quantidade: 1,00 Unidade: unid Valor Unitário: 0,0000 Valor Total: 0,00

Aceito para : Item sem lance - CNPJ

LANCES POR ITEM

Item Nº1 - 0023774 - TAÇA - TAÇA PARA ÁGUA DE VIDRO. Características: tipo paulista, capacidade 250 ml. Referência: similar ou superior Taça Nadir água paulista 250 ml.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 240 R$ 6,9000



 7 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº2 - 0023775 - GARRAFA TÉRMICA - Garrafa térmica de 1 litro, com tampa rosqueável e alça lateral, para café.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 20 R$ 29,9000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº3 - 0023776 - FAQUEIRO - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 6 FACAS, 6 GARFOS, 6 COLHERES
DE SOPA E 6 COLHERES PARA CAFÉ. Garantia dos materiais é de 12(doze) meses.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 5 R$ 52,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº4 - 0023777 - JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Jogo de utensílios de cozinhapanelas caçarolas em alumínio antiaderente com 5 peças

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 395,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº5 - 0023778 - XÍCARA - XICARA PORCELANA, PARA CAFÉ, CAIXA COM 6 XÍCARAS E 6 PIRES.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 5 R$ 47,5200

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº6 - 0023779 - XÍCARA - XÍCARA PORCELANA COM PIRES, PARA CHÁ, CAIXA COM 6 XÍCARAS E 6 PIRES.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 5 R$ 84,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº7 - 0023780 - PRATO - PRATO RASO 27 CM, MARCA REFERÊNCIA OXFORD, PORCELANA. PRATO RASO MEDINDO 2,5 X 27,27CM. UNIDADE

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 100 R$ 9,8700

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº8 - 0023781 - JARRA - Jarra de vidro com capacidade minima de 1 litro.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 2 R$ 18,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº9 - 0023782 - PANELA PRESSÃO - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 117,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº10 - 0023783 - AÇUCAREIRO - AÇUCAREIRO INOX, COM TAMPA E COLHER, DIÂMETRO DO AÇUCAREIRO 10 CM E CAPACIDADE 300G APROXIMADOS.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 2 R$ 41,1700

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº11 - 0023784 - PORTA-GUARDANAPO - Porta guardanapo em aço inoxidável, tipo coliseu, resistente a lavagem diária na máquina de lavar louça, acabamento escovado.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 5 R$ 10,7200

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº12 - 0023785 - TRAVESSA (ASSADEIRA) DE VIDRO, REDONDA PARA USO EM MICROONDAS E FORNO CAPACIDADE MÍNIMA: 2,4 LITROS.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 39,0000



 8 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº13 - 0023786 - ESCORREDOR - escorredor de massa capacidade mínima 2 litros inox - UNIDADES

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 33,6300

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº14 - 0023787 - COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 60 R$ 5,5000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº15 - 0023788 - LIQUIDIFICADOR - Capacidade mínima do copo: 2 litros; Potência mínima: 550 W. GARANTIA: 1 ano

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 154,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº16 - 0023789 - FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS COM FORNO.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 1.879,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº17 - 0023791 - Garrafa Térmica Aço-Inox, capacidade 3,0 L.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 250,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº18 - 0023792 - Cafeteira elétrica, 5 litros, 1300w, 220v.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 870,0000

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº19 - 0023793 - Multiprocessador de alimentos, 220v.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

40.792.210/0001-84 - BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA 1 R$ 564,7300

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Ocorrências:

Licitação suspensa para análise de valores com o setor administrativo e presidente da câmara municipal de Mossoró - RN, retornando a sessão dia 13 de novembro de 2018. Suspensa em virtude dos
preços finais oferecidos pelo fornecedor estarem acima do valor cotado na “cesta de preços”, motivo pelo qual inviabiliza uma decisão, deixando para o corpo administrativo da Casa analisar a possível
homologação, haja vista a dificuldades de encontrar licitantes que venham a cobrir os valores da média de preço utilizada.

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 10:29 hs do dia 08/11/2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Mossoró – RN, 08 de novembro de 2018.

BEL-SERVICE ELETROPECAS COM.TECNICA LTDA

CNPJ: 40.792.210/0001-84
PEDRO JEREMIAS FERNANDES NETO

CLAUDIA LUCIA SOARES
Pregoeira

FRANCISCO DAS CHAGAS DE FARIAS
Membro

KAYO CESAR FREIRE DA SILVA
Membro

MAIZA FERNANDES DE SOUZA ARAÚJO

Membro

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 44697D5C



SISTEMA INTEGRADO DE AUDITORIA INFORMATIZADA - SIAI

RECIBO DE ENTREGA DE INFORMAÇÕES DO SISTEMA INTEGRADO DE AUDITORIA
INFORMATIZADA AO TCE-RN

Anexo 01 (Anexo 15 do SIAI) – Despesa Total com Pessoal, distinguindo a com inativos e pensionistas

Anexo 05 (Anexo 19 do SIAI) – Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa

Anexo 14 – Relação de Empenhos e de Pagamentos Executados, Anulados e Cancelados

Anexo 21 – Relação de Transferências Voluntárias de Recursos a Terceiros, Mediante Convênio, Acordo, Ajuste ou Outros
Instrumentos Congêneres

UNIDADE GESTORA: CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO
MEL

BIMESTRE DE REFERÊNCIA: 5º bimestre de 2018

GESTOR RESPONSÁVEL: JOSE MOABE ZACARIAS SOARES

RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: MARIANA DA ROCHA FILGUEIRA

DATA E HORA DA REMESSA: 24/11/2018 16:57:00

NÚMERO DO RECIBO:

155.273778.21240.4

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF NUMERAÇÃO DOS ANEXOS
DADA PELO MDF DA STN

 REFERÊNCIA DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Despesa Bruta com Pessoal: Total no bimestre R$ 00,00

Despesa Total com Pessoal: Total no bimestre R$ 00,00

% da Despesa Total com Pessoal: Sobre a RCL 0 %

Limite máximo: 5,7% ()

Disponibilidade de Caixa Líquida: Total de R$ 00,00

ANEXOS DO TCE-RN NUMERAÇÃO DOS ANEXOS
DADA PELO SIAI

Empenhado: Total no bimestre R$ 1.266.665,87

Liquidado: Total no bimestre R$ 1.046.668,22

Pago: Total no bimestre R$ 1.025.959,35

Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 20189
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL



Anexo 24 – Despesas do Poder Legislativo Municipal

Anexo 25 – Relação de Concessões e de Prestações de Contas de Suprimento de Fundos

Valor total: Total no bimestre R$ 00,00

Despesas do Poder Legislativo no exercício atual: Total de R$ 00,00

Despesa Total com Pessoal: Total de R$ 00,00

Valor total de suprimento de fundos: Total de R$ 00,00

Importante:
Este Recibo comprova que houve a remessa de informações referentes ao Sistema Integrado de Auditoria Informatizada – SIAI, módulo
Coleta, ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN. Contudo, somente este documento não comprova situação
de quitação da Unidade Jurisdicionada junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN.

Recomenda-se a salva deste documento em meio digital para necessidade de consulta futura.
Para validação da veracidade deste recibo faz-se necessário realizar verificação do Número do Recibo utilizando funcionalidade
disponível no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte que pode ser encontrado em
HTTP://WWW.TCE.RN.GOV.BR/VERIFICACAORECIBOS

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte
Protocolo de entrega de informações via internet
Data e hora da criação deste Documento: 24/11/2018 as
16:59:01
Número do Recibo de Entrega: 155.273778.21240.4

Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 201810

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 57EAEC96



11 Ano I | Nº 0514

Rio Grande do Norte, 27 de Novembro de 2018

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2018-11-26T22:27:18-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




